Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Indicação Nº 117/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

- Solicita ao Poder Executivo que sejam feitas readequações e requalificações na pista
atlética do Estádio Municipal Luis Carlos Gasperin, localizado no CAT, Parque do Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa contemplar solicitação da população em geral que utiliza a
pista atlética para a prática de exercícios e do esporte, que acabam sendo prejudicadas
principalmente com o advento das chuvas, visto que a pista atlética apresenta problemas de
drenagem, pois quando chove possui trechos que permanecem alagados por 2 ou 3 dias. Também
é necessário requalificar o piso da pista atlética pois apresenta varias rachaduras e ondulações.

Estes ajustes são necessários para além de permitir o uso correto, adequado e sem
riscos da pista, valorize a aplicação do dinheiro público já investido.

Vacaria, 21 de outubro de 2021.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Selmari E. Souza da Silva (PT)

Mauro Deluchi Schuler (PSB)

Fernando Cechinato Maciel (PSB)

André Luiz Rokoski (PP)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 5
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

11
02

11
33

63
07

E
29

0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-25T10:18:14-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-10-25T10:18:14-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-10-25T10:18:14-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-10-25T10:18:14-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-10-25T10:18:14-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-10-25T10:18:14-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital